

## PROTOKÓŁ NR I/18

**z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 19 listopada 2018 r. o godz. 16<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Ryszard Chowaniec, Andrzej Zawada, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Dariusz Puchalik, Bogumił Biłas, Monika Farbaniec, Jerzy Biłas, Bogusław Kuchta, Krzysztof Kostycz, Franciszek Michalak, Katarzyna Łątka, Krzysztof Łątka i Czesław Madej.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy Jaśliska – Jerzy Magierowski, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, kierownicy jednostek organizacyjnych i sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Pan Franciszek Michalak – najstarszy wiekiem radny otworzył I sesję nowo wybranej Rady Gminy Jaśliska. Następnie przedstawił porządek obrad w poniższym brzmieniu:

1. Wydanie zaświadczeń o wyborze przez terytorialną komisję wyborczą.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Wybór przewodniczącego rady.
4. Złożenie ślubowania przez wójta.
5. Zakończenie.

### **Ad. 1. Wydanie zaświadczeń o wyborze przez terytorialną komisję wyborczą**

Na prośbę Pana Franciszka Michalaka Zastępcy Gminnej Komisji Wyborczej Pan Julian Łątka wręczył radnym – elektom oraz Wójtowi Gminy Jaśliska Adamowi Dańczakowi zaświadczenia. W związku z wyborem do samorządu Gminy Jaśliska gratulował wszystkim wyborcu oraz owocnej pracy na rzecz Gminy Jaśliska.

### **Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnych**

Najstarszy wiekiem radny - Pan Franciszek Michalak poinformował, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu przez niego roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: **„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**. W pierwszej kolejności sam złożył ślubowanie wypowiadając słowo „ślubuję” z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Informował dalej, że ślubowanie złożą poszczególni radni po odczytaniu przez niego imienia i nazwiska. Radny powstaje i wypowiada słowo: „ślubuję” ewentualnie z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie wywoływani radni wypowiadali słowo „ślubuję” z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Franciszek Michalak podziękował za złożenie ślubowania i wszystkim radnym życzył, aby swoje obowiązki sprawowali zgodnie ze złożonym ślubowaniem.

### **Ad. 3. Wybór przewodniczącego rady**

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jaślika.

Prowadzący obrady Pan Franciszek Michalak na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jaślika. Poinformował, że wybór Przewodniczącego odbędzie się w kilku etapach. Wybór rozpocznie się od zgłoszenia przez radnych kandydatur na Przewodniczącego Rady. Radnych prosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady. Radny Krzysztof Łątka zgłosił kandydaturę Dariusza Puchalika. Powiedział, że Pan Dariusz Puchalik jest osobą godną społecznego zaufania, kompetentną, rzetelną i odpowiedzialną. Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Radny Dariusz Puchalik wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Franciszek Michalak przedstawił zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata.

Pracownika Urzędu Gminy poprosił o sporządzenie kart do głosowania.

Następnie przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej.

Radny Franciszek Michalak poinformował, że Komisja składa się z trzech radnych po czym poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Krzysztof Łątka zgłosił kandydaturę radnej Teresy Mezglewskiej.

Radna Teresa Mezglewska zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Kostycza.

Radny Bogusław Kuchta zgłosił kandydaturę Bogumiła Biłasa.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Poddany przez radnego Franciszka Michalaka skład Komisji Skrutacyjnej pod głosowanie przyjęty został 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”, /głosowało 15 radnych/.

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i wybrała spośród siebie Przewodniczącego. Została nim Radna Teresa Mezglewska.

Prowadzący obrady Franciszek Michalak ogłosił przerwę.

Po jej wznowieniu przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady.

Radny Franciszek Michalak poinformował, że głosowanie odbywać się będzie w sposób tajny i wyjaśnił procedurę głosowania. Informował, że on będzie wyczytywał nazwiska i imiona poszczególnych radnych. Radny podchodzi do Komisji i dobiera kartę do głosowania. Następnie podchodzi do urny, oddaje głos, czyli stawia znak X w kratce tak, lub nie.

Kolejno wyczytywani przez radnego – seniora radni podchodzili po kartę do głosowania, i w miejscu zapewniającym tajność głosowania dokonywali wyboru.

Po zakończeniu głosowania Pan Franciszek Michalak poprosił Komisję Skrutacyjną o przeliczenie głosów i poinformowanie przez Przewodniczącego o wynikach wyborów.

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów i sporządziła protokół.

Przewodniczący Komisji radna Teresa Mezglewska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej sporządzony na okoliczność przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jaślika, w którym stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy Jaślika został wybrany radny Dariusz Adam Puchalik. Następnie złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Jaślika. Radny senior – Pan Franciszek Michalak również gratulował radnemu Dariuszowi Puchalikowi objęcia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy

Jaśliska. Złożył życzenia: pomyślności, godnego prezentowania Rady oraz dobrego wykonywania obowiązków dla pomyślności mieszkańców Gminy Jaśliska.

Zabierając głos radny Dariusz Puchalik podziękował za oddane mu zaufanie. Mówił, że postara się tego zaufania nie stracić oraz, że liczy na mocną współpracę nie tylko z radnymi, ale również z Wójtem, pracownikami Urzędu i kierownikami jednostek.

Następnie prowadzenie obrad przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska Dariusz Puchalik, który przystąpił do realizacji kolejnego punktu:

#### **Ad. 4. Złożenie ślubowania przez wójta**

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Puchalik poinformował, że objęcie obowiązków przez wójta w nowej kadencji następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania, po czym poprosił Pana Adama Dańczaka o złożenie ślubowania.

Wójt Gminy Jaśliska Adam Dańczak złożył ślubowanie poprzez odczytanie roty ślubowania:

**„Obejmując urząd Wójta Gminy Jaśliska, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.**

Następnie gratulował radnym objęcia mandatu radnych Gminy Jaśliska jak również objęcia przewodniczeniu tej Radzie. Słowa podziękowania skierował do wszystkich mieszkańców Gminy Jaśliska, którzy w bieżącym roku wzięli udział w wyborach samorządowych. Informował, że frekwencja w Gminie Jaśliska była jedną z najwyższych w powiecie krośnieńskim. Podziękował wszystkim, którzy oddali głos na jego osobę. Jest to wyraz publicznego zaufania, ale też dużej odpowiedzialności. Wójt powiedział, że jest świadom tego, że będzie oceniany przez społeczeństwo poprzez wspólne z radą dokonania. Szczególnie podziękował tym, którzy w okresie przedwyborczym pomogli jemu i obecnym radnym w przekazaniu mieszkańcom, aby oddali swoje głosy na kandydatów Prawa i Sprawiedliwości. Podziękował też członkom rodzin za wyrozumiałość i wsparcie. Wyraził przekonanie, że nadchodzące 5 lat czwartej kadencji będzie czasem realizacji równie ważnych zadań jak w okresie minionym. Powiedział, że liczy na owocną pracę z Wysoką Radą; współpracę, która pozwoli spełnić oczekiwania mieszkańców Gminy Jaśliska oraz przyczyni się do jej dalszego rozwoju. Wszystkich radnych zaprosił do współdziałania dla dobra Gminy Jaśliska i jej mieszkańców.

#### **Ad. 5. Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Puchalik zamknął I sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16<sup>43</sup>.

Nośnik elektroniczny zawierający nagranie obrad stanowi załącznik do protokołu.

Protokół sporządziła:

Przewodniczący Rady Gminy

Renata Milan

Dariusz Adam Puchalik